MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 254/2018, DE 09 DE MAIO DE 2018
Referente ao Edital nº 210/2018, de 13 de abril de 2018

PROCESSO DE CONSULTA PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS QUE

CONSTITUIRÃO OS COLEGIADOS DE CAMPUS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVILMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos e a Homologação do
Resultado Final do Processo de Consulta do Colegiado de Campus do IFFar,
referente ao Edital nº 210/2018, que rege o Processo de Consulta para Eleição dos
Membros que constituirão os Colegiados de Campus do Instituto Federal
Farroupilha.

1. Resultado dos recursos

Não houve interposição de recursos

2. Relação final de candidatos classificados

2.1.   Campus Alegrete

2.1.1 Docentes

Titulares

Eduardo Padoin – Reconduzido

Édson Machado Fumagalli Junior – 1º Lugar

Wederson Leandro Ferreira – 2°Lugar

Suplentes

Maurício Ramos Lutz – 3°Lugar

2.1.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Marciéle Peuckert Lucher – 1º Lugar

Maria Laura Lacava Lordello – 2°Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2.1.3 Discentes

Titulares

Lucas Dornelles Nunes – 1º Lugar

2.2.  Campus Frederico Westphalen

2.2.1 Docentes

Titulares

César Augusto González – 1º Lugar
Marceli Pazini Milani – 2º Lugar
Renata Zachi – 3°Lugar

Suplentes

Stephano H. Farias Nunes – 4º Lugar
André Fiorin – 5º Lugar
Graciela Fagundes Rodrigues – 6º Lugar

2.2.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Daniel Veiga Oliveira – 1º Lugar

Aristóteles Alves Paz – 2º Lugar

Alisson Minozzo da Silveira – 3°Lugar

Suplentes

Frederico Cutty Teixeira – 4º Lugar
Lia Machado dos Santos – 5º Lugar

Jeferson Tonin – 6º Lugar

2.2.3 Discentes

Titulares

Lucas de Mattos – 1º Lugar
Elinei Dilamar Pottin Marques – 2º Lugar
Marília Tagliapietra – 3°Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Suplentes

Fernanda Forte Prichula – 4º Lugar
Thamire Santos Cardoso – 5º Lugar
Jovani Oliveira da Silveira – 6º Lugar

2.3.   Campus Jaguari

2.3.1. Docentes

Titulares

Liara Colpo Ribeiro – Reconduzido
Marco Antonio da Costa Malheiros – 1º Lugar
Raquel Folmer Corrêa – 2º Lugar

Suplentes

Anderson Fetter – 4º Lugar
Thiago Della Nina Idalgo – 5º Lugar

2.3.2. Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Derleida Doneda – 1º Lugar
Melissa Reghelin Gastaldo – 2º Lugar
Sidnei Antonio Cattelan – 3°Lugar

2.3.3. Discentes

Titulares

Pietra Souto Lemberck – 1º Lugar
Cássia de Lima Mazzanti – 2º Lugar
Eduarda Fumaco Freitas – 3°Lugar

Suplentes

Marcos Vinícius Uberti Machado – 4º Lugar
Lourenzo Nascimento Patias – 5º Lugar
Ana Carolina dos Santos Nowinski Nunes – 6º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2.4.  Campus Júlio de Castilhos

2.4.1Docentes

Titulares

Camila Coletto – Reconduzido
Juliano Perlin de Ramos – 1º Lugar
Tatiana Aparecida Balem – 2º Lugar

Suplentes

Elisângela Fouchy Schons – 3º Lugar
Carlos Roberto Pereira da Costa – 4º Lugar
Ricardo Luís Schons – 5º Lugar

2.4.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Luciana Perazzolo Cristofari – Reconduzido

Francisco Airton Hartmann – 1º Lugar

Douglas Pedro – 2°Lugar

Suplentes

Cassio Sasse dos Santos – 3º Lugar

Felippe Flain Pires Santos – 4º Lugar

Cláudio Ayres Peres – 5º Lugar

2.4.3 Discentes

Titulares

Ethyene de Oliveira Alves – 1º Lugar
Everaldo Romoã de Oliveira – 2º Lugar
Mariane Bertagnolli Gomes Baptista – 3°Lugar

Suplentes

Felipe Michels Teixeira – 4º Lugar

Elvis Grigolo dos Santos – 5º Lugar
Alberto de Oliveira Neto – 6º Lugar

2.5.  Campus Panambi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2.5.1 Docentes

Titulares

Jaubert de Castro Menchik – Reconduzido
Larissa de Lima Alves – 1º Lugar
Sirlei Rigodanzo– 2º Lugar

Suplentes

Sandra Elizabete Bazzana Nonenmacher – 3º Lugar
Rafaelle Ribeiro Gonçalves– 4º Lugar
Selso Rabello– 5º Lugar

2.5.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Cesar Carlos Steinhorst – 1º Lugar
Aline Beatriz Germano – 2º Lugar
Marcelo Vielmo Afonso – 3°Lugar

Suplentes

Patricia Schneiders – 4º Lugar
Diego Rafael Martins – 5º Lugar
Gerda Ferreira – 6º Lugar

2.5.3 Discentes

Titulares

Andressa dos Santos Avila – 1º Lugar
Gustavo Pedroso de Moraes – 2º Lugar
Branca Bayer – 3°Lugar

Suplentes

Alex Roberto Schmitt – 4º Lugar

Alana Rafaela Borsekowsky – 5º Lugar
Maicou Wesley Anhaia dos Santos – 6º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2.6.  Campus Santa Rosa

2.6.1 Docentes

Titulares

Mariele Josiane Fuchs – Reconduzido
Paula Michele Abentroth Klaic – Reconduzido
Fernanda Conrad Rigo – 1º Lugar

Suplentes

Anelia Franceli Steinbrenner – 2º Lugar
Janice Wallau Ferreira – 3º Lugar

2.6.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Joice Maria Dullius– 1º Lugar

2.6.3 Discentes

Titulares

Rogério Motta da Luz – Reconduzido
Lia Vitória de Souza – 1º Lugar
Gabriel Brutti – 2°Lugar

Suplentes

Ana Paula Taglieber – 3º Lugar

Marisa Carolina da Silva – 4º Lugar
Luiz Ariel de Oliveira Tibola – 5º Lugar

2.7.  Campus Santo Ângelo

2.7.1 Docentes

Titulares

Neiva Claudete Brindani Machado – Reconduzido
Diego Pretto – 1º Lugar
Vinícius Feltrin Giglio – 2º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Suplentes

Maiara Krebs Segatto – 3º Lugar

Fátima Regina Zan – 4º Lugar
Maria Aparecida Lucca Paranhos – 5º Lugar

2.7.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Andrew Roberto Lopes Ferreira – 1º Lugar
Leoni Sack de Lima – 2º Lugar
Medianeira da Graça Gelati Weyh – 3º Lugar

Suplentes

Carmem Elisa Magalhães Ferreira Queiroz – 4º Lugar
Dionei João Zavislak – 5º Lugar
Elias Adams – 6º Lugar

2.7.3 Discentes

Titulares

Luiz Inácio de Siqueira Dias – 1º Lugar
Felipe Junior Heckler – 2º Lugar
Ricardo Arnold – 3°Lugar

Suplentes

Helena Falkowski Leimann – 4º Lugar
Joice Löwe – 5º Lugar

Gustavo Glass – 6º Lugar

2.8.  Campus Santo Augusto

2.8.1 Docentes

Titulares

Inaiara Rosa de Oliveira – 1º Lugar
Carlos Cesar Wyrepkowski – 2º Lugar
Mauricio Cristiano de Azevedo – 3º Lugar

Suplentes

Carlos Fernando Toescher – 4º Lugar
Felipe Prestes Kolosque – 5º Lugar
Tiago Silva de Avila – 6º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2.8.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares

Marcos Cezar Wollmann Santos – 1º Lugar
Paula Margot Beddinn – 2º Lugar
Beatris Gattermann – 3º Lugar

Suplentes

Maria Fernanda da Silveira Caceres de Menezes – 4º Lugar
Ricardo Brasil Barreira – 5º Lugar
Vagne Atezel Gamper – 6º Lugar

2.8.3 Discentes

Titulares

Clara Samborski Paris – 1º Lugar
Luiza Galina Teodoro – 2º Lugar
Pietra Cargnelutti Bariquelo – 3°Lugar

Suplentes

Henrique Dellalibera– 4º Lugar
Athos Artêmio Wachholz Mantelli– 5º Lugar

Bárbara Tamiozzo Veit – 6º Lugar

2.9.  Campus São Borja/Campus Avançado Uruguaiana

2.9.1 Docentes

Titulares

Emerson Ciocheta Roballo – 1º Lugar

Aline Adams – 2º Lugar

Toni Ferreira Montenegro– 3º Lugar

Suplentes

Fernando Luis Oliveira – 4º Lugar

Lucélia Kouwalski Pinheiro – 5º Lugar

Carolina Scalco Pinheiro – 6º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2.9.2 Técnico-Administrativos em Educação

Titulares
Rafael Silvestri Serpa Heize – 1º Lugar
Liana Nolibos Rodrigues – 2º Lugar
Priscila Porta Nova de Oliveira – 3º Lugar

Suplentes

Gerson Luis dos Santos – 4º Lugar
Mateus Henrique Dal Forno – 5º Lugar

Elias da Silva Roballo – 6º Lugar

2.9.3 Discentes

Titulares

Bruno Patrick Valim Alves – 1º Lugar
Maicon Quevedo Fontela – 2º Lugar
Claiton Alex de Lima Ribeiro Filho – 3°Lugar

Suplentes

Tauara da Rosa Kirinus – 4º Lugar
Jéssica Carvalho – 5º Lugar
Luisa Sabedra Inda – 6º Lugar

2.10. Campus São Vicente do Sul

2.10.1 Docentes

Titulares

Simone Bochi Dorneles – Reconduzido

Andreia Maria Piovesan Rocha – 1º Lugar

Laurício Bighelini da Silveira – 2º Lugar

Suplentes

Emanuele Junges – 3º Lugar

Renato Xavier Coutinho – 4º Lugar

2.10.2 Técnicos Administrativos em Educação

Titulares

Itagiane Jost Dorneles – Reconduzido

Andre Luiz Turchiello de Oliveira – 1º Lugar
Jaqueline Dutra de Oliveira – 2º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Suplentes

Elisabete Trentin – 3º Lugar
Paulo Sérgio de Souza Flores – 4º Lugar
Thaís Ferreira Colombo – 5º Lugar

2.10.3 Discentes

Titulares

Renato Dias da Costa – 1º Lugar
Laura Pozzer Spolaor – 2º Lugar
Christian Raylan Morais dos Santos – 3°Lugar

Suplentes

Vitória Monteiro Rodrigues – 4º Lugar
Andressa Gampert – 5º Lugar
Carlos Eduardo Carvalho Marques – 6º Lugar

Santa Maria/RS, 09 de maio de 2018.

Nídia Heringer
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Portaria n° 1650/2012